
 

Direzione Regionale della Sardegna 

_________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

IL CAPO UFFICIO 
 

Premesso che 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed, in particolare, il comma 2 dell’art.32, 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

- l’emergenza sanitaria in atto connessa alla pandemia da SARS-CoV-2 ha portato alla 

necessità di adottare importanti azioni contenitive formalizzate ad ultimo 

dall’accordo del 30 aprile 2020, sottoscritto fra l’Agenzia delle Entrate e le 

Organizzazioni Sindacali, per la definizione delle misure di prevenzione e la 

sicurezza dei dipendenti pubblici in ordine all’emergenza sanitaria da “Covid-19; 

- dal mese di maggio gli uffici sono già stati dotati di appositi pannelli cd “parafiato” 

posizionati nelle postazioni dove era previsto il contatto con l’utenza forniti dalla 

Società CO. & BI Srl con sede in Cagliari tramite trattativa diretta; 

- dal primo ottobre del corrente anno cambia la modalità con cui gli utenti accedono 

agli uffici dell’Agenzia. Tale nuova modalità prevede anche l’appuntamento in 

ufficio su prenotazione, ciò comporta la necessità di incremento delle postazioni da 

attrezzare con adeguati pannelli parafiato; 

- il fabbisogno espresso dalle Direzioni Provinciali è complessivamente di ulteriori 70 

pannelli parafiato da distribuire in 10 uffici ubicati nel territorio della regione 

Sardegna; 

- la predetta Società ha disponibile nel catalogo del Mercato Elettronico per la 

Pubblica Amministrazione gestito da Consip SpA il medesimo prodotto in pronta 

consegna al prezzo di € 119,00 cadauno comprensivo di trasporto e installazione  in 

ciascuna delle sedi indicate; 

- in considerazione della necessità urgente della fornitura, nonché dell’importo 

dell’affidamento inferiore ai limiti nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, 

lettera a) del D. Lgs. 50/2016, la stazione appaltante può procedere ad affidamento 

diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo 

semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta 

del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 

possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO UFFICIALE.0016228.28-09-2020-U



- la ditta CO. & BI. Srl capace di fornire e installare in breve tempo gli schermi 

protettivi richiesti; 

- il suddetto fornitore è presente sul Mercato Elettronico per la P.A.; 

Visto quanto disposto dal Regolamento di contabilità dell’Agenzia, dal Manuale interattivo 

delle Procedure (M.I.P.) alla scheda B.b.3 nonché dal D.Lgs. 50/2016; 

Tenuto conto delle disponibilità finanziarie sul budget; 

Tanto premesso in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale, 

  

DETERMINA 

di aggiudicare mediante  Ordine diretto sul MePA, ai sensi della procedura ex comma 2 lett. 

a, art. 36, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento della fornitura in premessa alla Società 

CO & BI S.r.l. con sede in Via Garigliano 12/D Cagliari P.IVA n. 02085540926. 

L’importo del contratto è di € 8.330,00 oltre IVA di legge. 

Il contratto verrà stipulato mediante i documenti prodotti nell'ambito della piattaforma di 

eprocurement di Acquisti in Rete gestito da Consip S.p.A. e nello stesso ambiente 

scambiati in modalità elettronica fra le parti contraenti. 

Il Codice Identificativo di Gara per la procedura è il n. ZAD2E785E3 

Le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., sono svolte dal sottoscritto Capo Ufficio. 

Stefano Cogoni 

Firmato digitalmente 


